
Վերանորոգել սահմանամերձ Ներքին Խնձորեսկ գյուղի մանկապարտեզի 
նկուղը, որպեսզի այն ծառայի որպես ապաստարան պատերազմական 
իրավիճակի դեպքում։

Նպատակ 

Ապաստարան

Ներքին Խնձորեսկը Սյունիքի մարզի բազմաթիվ սահմանամերձ գյուղերից 
մեկն է։ Ադրբեջանը շրջապատում է այն երեք կողմից։ Հեռավորությունը 
սահմանից 600 մետրից էլ պակաս է: 

Ծրագրի  նկարագրություն 



Ընդհանուր ֏8,873,216Փոխարժեք` 1 ԱՄՆ դոլար = 400  ՀՀ դրամ

Բյուջե

Ինչ

Քանդման աշխատանքներ 

Հողային աշխատանքներ 

Հիմքեր 

Պատեր 

Ծածկեր 

Տանիք 

Արտաքին դռներ և պատուհաններ 

Ներքին դռներ 

Աստիճաններ 

Հատակներ 

Ներքին հարդարում 

Օդափոխություն 

Ջրամատակարարում 

Կոյուղի 

Էլեկտրամատակարարում 

Հակահրդեհային ահազանգման համակարգ

448,965 

292,646 

151,848 

328,558 

182,830 

89,235 

335,027 

642,276 

135,406 

2,815,166 

1,393,733 

321,249 

200,763 

150,628 

749,158 

635,728

Ընդամենը 
ՀՀ դրամ

Գյուղի տներից շատերն ունեն նկուղ: Հանկարծակի հարձակումների դեպքում 
բնակիչները սովորաբար ապաստանում են այնտեղ։ Ի՞նչ կպատահի, 
եթե հարձակումը լինի դպրոցի ժամերին: Թեև գյուղի մանկապարտեզն 
ունի ստորգետնյա տարածք, այն հին է և անապահով: Այն չունի պատշաճ 
օդափոխություն, զուգարաններ կամ դռներ. Այսպիսով, այն չի կարող 
երկարաժամկետ ծառայել այն դեպքում, երբ երեխաները ստիպված կլինեն 
թաքնվել մի քանի ժամից ավելի:
  
Գյուղի մանկապարտեզների և մանկավարժների անվտանգությունն 
ապահովելու համար մենք ցանկանում ենք աջակցել մանկապարտեզի նկուղը 
վերանորոգելու գործում։ Միասին, ձեր աջակցությամբ, մենք այն կվերածենք լավ 
սարքավորված ապաստարանի, որտեղ երեխաները կարող են մնալ վտանգի 
դեպքում: Քանի որ ապաստարանը կկարողանա տեղավորել ավելի քան 100 
մարդ, այն նաև ապաստան կծառայի համայնքում գտնվող յուրաքանչյուրի 
համար, ով ապաստանի կարիք կունենա։


